UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 277 /PGDĐT
V/v Phòng chống tác haị thuốc lá năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hạ Long, ngày 24 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

- Các trường PTDTBT TH&THCS, PTDT nội trú

trên địa bàn Thành phố.

Thực  hiện văn bản số 84/KH-BCĐ ngày 12/3/2020 của ban chỉ đaọ xây

dưṇg Ha ̣Long - thành phố du lic̣h không khói thuôc về kế hoac̣h phòng chống

tác haị thuốc lá năm 2020 (kế hoac̣h gửi kèm);

Nhằm  nâng cao tỉ lê ̣nhâṇ thức của cán bô,̣ giáo viêṇ, nhân viên, hoc̣ sinh

về luâṭ phòng chống tác haị thuốc lá, thưc̣ hiêṇ môi trường không khói thuốc taị

các cơ sở giáo duc̣ trên điạ bàn thành phố Ha ̣Long, phòng Giáo duc̣ và Đào taọ

(GD&ĐT) thành phố Hạ Long đề nghị các trường trên địa bàn thành phố triển

khai thực hiện những nội dung cụ thể sau:

1. Tăng cường tuyên truyền nâng cao nhâṇ thức về Luâṭ phòng chống tác

haị thuốc lá; thưc̣ hiêṇ tuyên tuyền về phòng chống tác haị của thuốc lá qua các

hình thức: phát tờ rơi, băng zôn - khẩu hiêụ, phát thanh, hình ảnh tuyên truyền...

2. Lồng ghép tuyên truyền, giáo dục phòng chống tác haị của thuốc lá qua

các môn hoc̣, bài hoc̣ có liên quan hoăc̣ chương trình ngoaị khóa của nhà trường.

3. Phối hơp̣ các traṃ y tế, tiếp tuc̣ thưc̣ hiêṇ các hoaṭ đôṇg phòng chống

tác haị của thuốc lá; xây dưṇg môi trường không khói thuốc lá taị các trường

hoc̣, gắn biển tại cổng trường.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

trường học nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện  có vướng

mắc báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Lê Viñh Thanh - SĐT

0965.900.919) để được hướng dẫn giải quyết ./.

      Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng;

- Các đ/c Phó Trưởng phòng;

- Các tổ công tác Phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT;

- Lưu YTTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyêñ Thi ̣ Tâm